

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ วางท่อ คสล. Ø 0.40 (มอก.) ยาว 298 ม. พร้อมรางวี คสล.
เจ้าของโครงการ ทต.เวียงยืน
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 จากข้างบ้านนายมนัส ทวีลา ถึงสี่แยกถนนสุขาฯ 12 หลังตลาดสด ทต.เวียงยืน
หน่วยงานออกแบบ ทต. เวียงยืน อ.เวียงยืน จ.มหาสารคาม สำนักงาน/กอง กองช่าง ทต.เวียงยืน กรม -
แบบเลขที่ -
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ 14 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมเงิน ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			
1	ประเภทงานทาง (ท่อระบายน้ำ)	420,677.7	1.3347	561,478.6	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			561,478.6	
	คิดเพียง (ห้าแสนห้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)			552,500.0	**

ขนาดหรือเนื้อที่ 298 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,854 บาท/ม.

ลงชื่อ ประมาณราคา

(นายวีระพล วิชาผา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ตรวจ

(นายสุรินทร์ สีหาจ้อง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายสยาม กุหนองเอง)

รองปลัดเทศบาลตำบลเวียงยืน

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงยืน

ลงชื่อ อนุมัติ

(นางอาภรณ์ แสงยศ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงยืน

รายการประมาณราคา วงท่อ คสล. Ø 0.40 (มอก.) ยาว 298 ม. พร้อมรางวี คสล.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 จากข้างบ้านนายมนต์ ทวีลา ถึงสี่แยกถนนสุขาฯ 12 หลังตลาดสด ทต. เชียงยืน

หน่วยงาน ทต. เชียงยืน อ. เชียงยืน จ. มหาสารคาม

ประมาณการโดย กองช่าง ทต. เชียงยืน

แบบเลขที่ -

สำนักกอง กองช่าง ทต. เชียงยืน

ประมาณราคาเมื่อ 14-มี.ค.-61

รายการเลขที่ -

กรม -

แบบ ปร.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าหน่วยลด	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม.(เบอร์ 18)	12.00	กก.	52.00	624.00	-	-	624.00	
	- ไม้แบบ(ใช้ 25% ของทั้งหมด)	5.00	ตร.ม.	150.00	750.00	-	-	750.00	
	- ตะปู	5.00	กก.	33.00	165.00	-	-	165.00	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งแบบ	20.00	กก.	-	-	45.00	900.00	900.00	
	- ท่อ PCV. ขนาด 2" ชั้น 13.5	5.00	ฟุต	224.30	1,121.50	67.00	335.00	1,456.50	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	2.20	ลบ.ม.	2,027.39	4,460.26	306.00	673.20	5,133.46	
	รวม 3				-		-	19,111.01	
4	งานรางวี คสล.(ขนาดตามแบบ หน้า 15 ชม.) จำนวน 186 ตร.ม.								
	- แบบเหล็ก (ใช้ 100% ของทั้งหมด)	44.00	ตร.ม.	150.00	6,600.00	-	-	6,600.00	
	- ค่าแรงติดตั้งแบบข้างตามยาว 1 ซ้ำ	266.00	ม.	-	-	7.60	2,021.60	2,021.60	
	- เหล็กตะแกรง Wire mash Ø 4.0 มม. @ 0.20x0.20 มม.#	186.00	ตร.ม.	18.22	3,388.92	5.00	930.00	4,318.92	
	- คอนกรีตโครงสร้าง fc 240 ksc.	28.00	ลบ.ม.	2,027.39	56,766.92	306.00	8,568.00	65,334.92	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหอยด่าง	333.00	ม.	20.12	6,699.96	-	-	6,699.96	
	รวม 4							84,975.40	